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Nowy geostacjonarny europejski satelita MSG-4,
przeznaczony do celów meteorologicznych, przesłał we wtorek pierwsze zdjęcie z orbity -
podała Europejska Agencja Kosmiczna (ESA).

Pierwszy obraz Ziemi z tego satelity został wykonany za pomocą instrumentu Spinning Enhanced
Visible and Infrared Imager (SEVIRI). Jego przesłanie oznacza, że satelita MSG-4 pracuje poprawnie
i wkrótce wejdzie do regularnej pracy, po sześciu miesiącach testów.

 

Satelita został umieszczony na orbicie 15 lipca br. przez Europejską Agencję Kosmiczną (ESA).
Następnie 26 lipca kierowanie satelitą zostało przekazane do EUMETSAT, czyli European
Organisation for the Exploitation of Meteorological Satellites (Europejska Organizacja ds.
Użytkowania Satelitów Meteorologicznych).

 

Polska jest członkiem zarówno ESA, jak i EUMETSAT. Druga z organizacji posiada satelity
geostacjonarne Meteosat-8, Meteosat-9 i Meteosat-10 nad Europą i Afryką, a także Meteosat-7 nad
Oceanem Indyjskim. Dodatkowo, we współpracy z amerykańską National Oceanic and Atmospheric
Administration (NOAA), ma też dwa satelity Metop na orbitach polarnych. EUMETSAT jest także
partnerem misji Jason służącej do pomiarów wysokości powierzchni oceanów.

 

Skrót MSG oznacza Meteosat Second Generation, czyli Satelity Meteosat Drugiej Generacji. Należą
do nich satelity Meteosat o numerach 8, 9 i 10 oraz najnowszy MSG-4. natomiast umieszczenie na
orbicie satelitów Meteosat trzeciej generacji, nazwanych MTG (Meteosat Third Generation)
planowane jest na około 2018 rok.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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